
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Александровского района Оренбургской области 

«Тукаевская средняя общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ 

№     110                                                  с. Тукай                                           10.09.24 г. 

 О реализации Мероприятий по оценке образовательных достижений обучающихся МБОУ 

«Тукаевская СОШ» в 2024-2025 учебном году 

     На основании приказа муниципального казенного учреждения «Отдел образования 

администрации Александровского района Оренбургской области» от 02.09.2024 года № 

166 «О проведении региональных тренировочных мероприятий в 2024-2025 учебном 

году», в целях формирования системного подхода к оценке качества образования, 

обеспечения преемственности начального общего, основного общего, среднего общего 

образования, реализации региональной системы оценки качества образования, повышения 

ответственности педагогов за результаты своего труда, а также подготовки выпускников к 

государственной итоговой аттестации на основе анализа предметных затруднений, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Продолжить реализацию Мероприятий по оценке образовательных достижений 

обучающихся МБОУ «Тукаевская СОШ» в 2024-2025 учебном году и принять к 

исполнению график проведения региональных тренировочных мероприятий по 

подготовке обучающихся к государственной итоговой аттестации в 2024-2025 учебном 

году (Приложение № 1 к настоящему приказу). 

2. Заместителю директора Узяковой Э.Г.: 

2.1. обеспечить информационное и организационно-методическое сопровождение 

Мероприятий, в том числе организовать разъяснительную работу с обучающимися и их 

родителями по участию в данных мероприятиях мониторинга; 

Срок: в течение 2024-2025 учебного года 

2.2. провести собеседование с учителями МБОУ «Тукаевская СОШ» по эффективной 

реализации мероприятий; 

2.3. организовать контроль за процедурой проведения Мероприятий в МБОУ «Тукаевская 

СОШ »; 

Срок: в течение 2024-2025 учебного года 

2.4. осуществлять координацию деятельности учителей, реализующих программы общего 

образования, по подготовке и проведению Мероприятий и анализ работ, проводимых в 

соответствии с Графиком; 

Срок: в течение 2024-2025 учебного года 

2.5. осуществлять анализ работ, проводимых в соответствии с графиком; 

Срок: в течение 2024-2025 учебного года 

2.6. обеспечить проведение тренировочных мероприятий в соответствии с материалами 

федеральных основных общеобразовательных программ; 

Срок: в течение 2024-2025 учебного года 

2.7. рассматривать результаты Мероприятий в качестве итогов промежуточной аттестации 

или текущего контроля в целях недопущения перегрузки обучающихся. Внести 

соответствующие изменения в локальные акты МБОУ "Тукаевская СОШ," регулирующие 

вопросы форм, периодичности и порядка текущего контроля успеваемости и 

промежуточной аттестации обучающихся; 

2.8. обеспечить разработку рабочих программ с учетом Мероприятий; 

Срок: до 13 сентября 2024 г. 

2.9. создать условия для сохранности информации контрольно-измерительных текстов 

работ до проведения Мероприятий; 



2.10. организовать разработку мероприятий по устранению предметных дефицитов с 

обязательной их коррекцией в течение всего периода; 

2.11. использовать современные технологии и электронные формы документации при 

проведении, анализе работ, разработке и реализации образовательных маршрутов. 

2.12. осуществлять адресную помощь педагогическому коллективу через участие и 

организацию различных методических мероприятий: участие в практических семинарах, 

организации мастер-классов, открытых уроков, в том числе в режиме онлайн; 

Срок: в течение 2024-2025 учебного года 

2.13. совершенствовать систему методического сопровождения учителей через 

непрерывное повышение квалификации, в том числе курсовую подготовку, 

консультативную помощь, взаимопосещение учебных занятий, сетевое взаимодействие с 

учителями-тьюторами, самообразование. Особое внимание уделить учителям с низкими 

образовательными результатами. 

Срок: в течение 2024-2025 учебного года 

3. Заместителю директора Мурзакаевой Д.С. разместить сформированный график на сайте 

МБОУ «Тукаевская СОШ» на главной странице подраздела «Документы» раздела 

«Сведения об образовательной организации» в виде электронного документа. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора 

Узякову Э.Г 

 

 

Директор школы:                                                             Л.Р.Муртазина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к приказу от 10.09.2024 г. № 110  

Сводный график проведения Мероприятий по оценке образовательных достижений обучающихся 

МБОУ «Тукаевская СОШ » на 2024/2025 учебный год 
 

Дата | Предмет Класс Контрольные 
мероприятия 

1 полугодие 

11-
30.09.2024 

История, география, биология, ОДНКНР 5 Стартовая диагностика (проводится 

администрацией ОО Обществознание 6 

Алгебра, геометрия, вероятность и 

статистика, информатика, физика 

7 

Химия, ОБиЗР 8 

11-
30.09.2024 

Оценка готовности к обучению на уровне 

среднего общего образования 

10 Стартовая диагностика 
(проводится; 
администрацией ОО) 

17.09.2024 Русский язык 11 Тренировочное мероприятие в 
форме ЕГЭ 

19.09.2024 Русский язык 9 
Тренировочное мероприятие в 
форме ОГЭ 

25.09.2024 Математика 11 Тренировочное мероприятие в 
форме 
контрольной работы по материалам 
ЕГЭ 

27.09.2024 Математика 9 Тренировочное мероприятие в 
форме ОГЭ 

07.11.2024 Русский язык 11 Пробное итоговое сочинение 
(изложение) 

19.11.2024 Математика (профильный 

уровень) 

11 
Тренировочное мероприятие в 

форме ЕГЭ 

21.11.2024 Русский язык 9 Пробное итоговое собеседование 

27.11.2024 Математика 9 Тренировочное мероприятие в 
форме ОГЭ 

04.12.2024 Русский язык 11 Итоговое сочинение (изложение) 

19.12.2024 Математика 4 Мониторинговая работа за 1 
полугодие 

(проводится администрацией ОО) 
11.12.2024 Математика 10 Тренировочное мероприятие в 

форме ЕГЭ № 1 

(проводится администрацией ОО) 
11.12.2024 Русский язык 9 Тренировочное мероприятие в 

форме ЕГЭ 

13.12.2024 Русский язык 4 Мониторинговая работа за 1 
Полугодие (проводится 
администрацией ОО) 

17.12.2024 Русский язык 11 Мероприятие в форме ЕГЭ 

19.12.2024 Математика (базовый уровень) 11 Тренировочное мероприятие в 
форме ЕГЭ 

18.12.2024 Русский язык 10 Мониторинговая работа за 1 
Полугодие (проводится 
администрацией ОО) 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 полугодие 

13-18.01.2025 Предметы по выбору ЕГЭ 
11 

Тренировочное мероприятие в форме ЕГЭ 

27.01—01.02.2025 Предметы по выбору ОГЭ 9 Пробный экзамен в форме ОГЭ 

12.03.2024 Математика 9 Пробный экзамен в форме ОГЭ 
05.02.2025 Русский язык 11 Итоговое сочинение (изложение) в 

дополнительные сроки 
12.02.2025 Русский язык 9 Итоговое собеседование 

26.02.2025 Математика 9 Пробный экзамен в форме ОГЭ 

12.03.2025 Русский язык 9 Итоговое собеседование в 

дополнительные сроки 13.03.2025 Математика (базовый, 

профильный уровень) 

11 Пробный экзамен в форме ЕГЭ 

19.03.2025 Русский язык 9 Пробный экзамен в форме ОГЭ 
Апрель-май Предметы в соответствии с 

графиком 

4-8,11 
Всероссийские проверочные работы  
(в соответствии с приказом 
Рособрнадзора) 

09.04.2025 Русский язык 11 Итоговое сочинение (изложение) в 

дополнительные сроки 15.05.2025 Русский язык 11 Пробный экзамен в форме ЕГЭ 
18.04.2025 Русский язык 10 Мониторинговая работа в форме ЕГЭ 

(проводится администрацией ОО) 
21.04.2025 Русский язык 9 Итоговое собеседование в 

дополнительные сроки 
23.04.2025 Математика 10 Тренировочное мероприятие в форме ЕГЭ 

№ 2 

(проводится администрацией ОО) 
Апрель 2025 Физкультура 4, 9,10 Зачет 

12-16.05.2025 Геометрия 7,8 Публичный зачет 
12-23.05.2025 Промежуточная аттестация 

по предметам учебного плана 

1-11 
Итоговая контрольная работа, 

защита проектов, сдача нормативов ГТО, 
выставка 


